
REG. INT. N. D6-71-2026  DETERMINAZIONE N.579 DEL 12/02/2026 
OGGETTO: PSC R.P. 2000/2020 – EX POR FESR 2014-2020 ASSE VI "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE" - S.U.S.I. "VERCELLI OSA" 
INT. 1.1.1 - LA PIAZZA DEL SAPERE – POLO BIBLIOTECARIO CITTADINO - COMPLETAMENTO DELLA BIBLIOTECA CIVICA ED 
UNIVERSITARIA E DELLA TORRE LIBRARIA ATT

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  579 del 12/02/2026     
 
OGGETTO: PSC R.P. 2000/2020 – EX POR FESR 2014-2020 ASSE VI "SVILUPPO URBANO 
SOSTENIBILE" - S.U.S.I. "VERCELLI OSA" INT. 1.1.1 - LA PIAZZA DEL SAPERE – POLO 
BIBLIOTECARIO CITTADINO - COMPLETAMENTO DELLA BIBLIOTECA CIVICA ED 
UNIVERSITARIA E DELLA TORRE LIBRARIA ATTRAVERSO IL RECUPERO FUNZIONALE 
DELLA MANICA DELLE DONNE E DELL’EX FARMACIA DELL’EX OSPEDALE DI S. ANDREA 
DI VERCELLI, VIA GALILEO FERRARIS – VERCELLI - LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL 
PERIMETRO DEFINITO COME “COMPARTO B” DEL COMPENDIO EDILIZIO – INCARICO 
PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI E C.S.E. (CUP E63G18000090003 – CIG B9EB4C3BD5) – 
NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE. 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
- con D.D. n. 6 del 12.01.2026 è stata indetta, ai fini della scelta del contraente per l’incarico di 

Direzione Lavori, Contabilità dei Lavori, Assistenza al Collaudo e C.S.E. dei lavori di 
completamento del perimetro definito come “Comparto B” del compendio edilizio del Polo 
Bibliotecario Cittadino, attraverso il recupero funzionale della Manica delle Donne e dell’ex 
Farmacia dell’ex Ospedale di Sant’Andrea di Vercelli, ubicato in Via Galileo Ferraris, inserito 
all’interno del S.U.S.I. “Vercelli OSA”, Intervento 1.1.1, procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da determinarsi sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo per la selezione dei contraenti e sono stati approvati i 
relativi Atti di Gara; 

- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stabilita alle ore 09:00 del 12.02.2026; 

 
 CONSIDERATO che, scaduto il termine fissato, occorre provvedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice delle offerte presentate, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
 RITENUTO di provvedere in merito istituendo l’apposita Commissione di aggiudicazione 
nominando, quali componenti della commissione di aggiudicazione, i sigg.ri: 



REG. INT. N. D6-71-2026  DETERMINAZIONE N.579 DEL 12/02/2026 
OGGETTO: PSC R.P. 2000/2020 – EX POR FESR 2014-2020 ASSE VI "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE" - S.U.S.I. "VERCELLI OSA" 
INT. 1.1.1 - LA PIAZZA DEL SAPERE – POLO BIBLIOTECARIO CITTADINO - COMPLETAMENTO DELLA BIBLIOTECA CIVICA ED 
UNIVERSITARIA E DELLA TORRE LIBRARIA ATT

- Arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale 
e Opere Pubbliche, Presidente; 

- Ing. Giorgio Luparia, funzionario elevata qualificazione del Settore Sviluppo del Territorio, 
Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario; 

- Geom. Nazzareno Biglia, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 
Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
 DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 
 
 VISTI l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e l’art. 93 del Decreto Legislativo n. 
36/2023; 
 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 
 

2. DI ISTITUIRE, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la Commissione di aggiudicazione 
incaricata della verifica delle offerte presentate riferite all’incarico di Direzione Lavori, 
Contabilità dei Lavori, Assistenza al Collaudo e C.S.E. dei lavori di completamento del perimetro 
definito come “Comparto B” del compendio edilizio del Polo Bibliotecario Cittadino, attraverso 
il recupero funzionale della Manica delle Donne e dell’ex Farmacia dell’ex Ospedale di 
Sant’Andrea di Vercelli, ubicato in Via Galileo Ferraris, inserito all’interno del S.U.S.I. “Vercelli 
OSA”, Intervento 1.1.1, composta dai sigg.ri: 
- Arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Presidente; 
- Ing. Giorgio Luparia, funzionario elevata qualificazione del Settore Sviluppo del Territorio, 

Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario; 
- Geom. Nazzareno Biglia, funzionario del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione 

Patrimoniale e Opere Pubbliche, Commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
3. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i. 

 
4. DI DARE ATTO che: 

- l’intervento è cofinanziato con i fondi a valere sul PSC REGIONE PIEMONTE 2000/2020 – 
EX POR FESR 2014-2020 ASSE VI "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE" – S.U.S.I. 
"VERCELLI OSA" ed è inserito negli strumenti di programmazione strategica dell’Ente; 

- la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta spese a carico dell’Ente; 
- di dare atto che i dati relativi al presente atto saranno inseriti sul sito Internet istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 



REG. INT. N. D6-71-2026  DETERMINAZIONE N.579 DEL 12/02/2026 
OGGETTO: PSC R.P. 2000/2020 – EX POR FESR 2014-2020 ASSE VI "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE" - S.U.S.I. "VERCELLI OSA" 
INT. 1.1.1 - LA PIAZZA DEL SAPERE – POLO BIBLIOTECARIO CITTADINO - COMPLETAMENTO DELLA BIBLIOTECA CIVICA ED 
UNIVERSITARIA E DELLA TORRE LIBRARIA ATT

- di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


